РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    30 апреля  2019 г.                              №125                                              х.Позднеевка
         Об утверждении отчета об исполнении
         бюджета Позднеевского сельского

         поселения  за 1 квартал 2019 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской                                               Федерации, статьей 42 Решения Собрания депутатов Позднеевского сельского поселения от 28.12.2016 года  № 44 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Позднеевское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета  сельского поселения за 1 квартал  2019 года по доходам  в сумме  2742,3   тыс. рублей,  по расходам   в сумме   2560,3 тыс. рублей  с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 182,0 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2019 года является Администрация Позднеевского сельского поселения.

         2.  Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета сельского поселения  за 1 квартал  2019 года в Собрание депутатов Позднеевского сельского поселения.

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального подписания и подлежит обнародованию (опубликованию) на официальном сайте Администрации Позднеевского сельского поселения.

         4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера –    Суханову Е.Ю.
Глава Администрации Позднеевского
 сельского поселения                                                                            С.В. Правдюкова
Согласовано:
Начальник сектора экономики и финансов                                       Н.И. Тараненко
Главный  бухгалтер                                                                              Е.Ю. Суханова
Приложение
к постановлению

Позднеевского
          сельского поселения

 от 30 апреля   2019г. №125
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 1 квартал 2019 ГОДА

Исполнение бюджета сельского поселения за 1 квартал  2019 года составило по доходам в сумме 2742,3  тыс. рублей, или     20,42 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 2560,3 тыс. рублей или 17,82 процента к плану.
 Профицит  по итогам 1 квартала 2019 года составил 182,0 тыс. рублей.

 Снижение доходов за 1 квартал 2019 года  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило  484,3 тыс. рублей. Данное уменьшение сложилось из-за отсутствия налогооблагаемой базы, за счет невыполнения плановых показателей по единому сельскохозяйственному налогу на 458,7 тыс. рублей.

 Рост расходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошел на 156,8 тыс. рублей в связи с проведением текущего ремонта (установка памятных гранитных плит)  братской могилы в х. Красное Знамя на 192,9 тыс. рублей.
Показатели бюджета сельского поселения за 1 квартал 2019 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме -  1187,3 тыс. рублей, или 24,59 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 272,6 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают единый сельскохозяйственный налог-768,3 тыс. рублей или 62,62 процента, земельный налог – 308,1тыс. рублей, или 10,29 процентов, налог на доходы физических лиц –
100,8 тыс. рублей, или 18,18 процентов.
Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры путем предоставления субсидий на финансовое обеспечение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) – 1142,0 тыс. рублей, в том числе на повышение заработной платы работникам Культуры- 150,9 тыс. руб.; организация благоустройства территории сельского поселения – 553,0 тыс. рублей, в том числе текущий ремонт (установка памятных гранитных плит)  братской могилы в х. Красное Знамя – 192,9 тыс.рублей.
Из федерального бюджета сельскому поселению выделены субвенции в объеме 52,3 тыс. рублей, из них 52,1 тыс.рублей на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 0,2 тыс.рублей на выполнение передаваемых полномочий.
В связи с тем, что бюджет Позднеевского сельского поселения является дотационным, основными доходными источниками бюджета поселения, являются дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, которые составляют 1502,70 тыс. рублей или 54,80 процента от общей суммы поступивших доходов.
В составе консолидированного бюджета поселения расходы на оплату труда с начислениями работников бюджетной сферы составили  674,1 рублей, или 26,3 процента бюджета сельского поселения.

                   Приложение

                                                                                           к Сведениям о ходе

                                                                                             исполнения бюджета

                                                                                           Позднеевского

 сельского поселения
                                                                                                за 1 квартал  2019 года
ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Позднеевского сельского поселения

  ЗА 1 квартал 2019 ГОДА
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные

назначения на  2019 год
	Исполнено   за 1 квартал 2019 года

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4828,3
	1187,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	554,4
	100,8

	Налог на доходы физических лиц
	554,4
	100,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1227,0
	768,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	1227,0
	768,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3031,9
	315,9

	Налог на имущество физических лиц
	38,1
	7,8

	Земельный налог
	2993,8
	308,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	15,0
	2,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8603,3
	1555,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8603,3
	1555,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований
	8394,9
	1502,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований
	208,4
	52,3

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	208,2
	52,1

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	13431,6
	2742,3

	РАСХОДЫ
	Утвержденные
бюджетные

назначения на  2019 год
	Исполнено   за 1 квартал 2019 года

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5909,4
	820,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5284,4
	784,1

	Резервные фонды
	15,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	610,0
	36,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	208,2
	37,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	208,2
	37,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	16,5
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3,5
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	13,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3284,5
	553,0

	Благоустройство
	2911,0
	553,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	373,5
	0,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	15,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	15,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4850,6
	1142,0

	Культура
	4435,6
	1142,0

	Культура. Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	415,0
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	85,0
	6,6

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	85,0
	6,6

	ИТОГО РАСХОДОВ
	14369,2
	2560,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-937,6
	182,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	937,6
	-182,0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0
	0

	Остатки средств бюджетов
	-937,6
	182,0